SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 454/2013 - SID 13.132.753-6

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE VERÊ

1°TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N°454/2013.
FIRMADO COM O ESTADO DO PARANÁ,
POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, E O
MUNICÍPIO DE VERÊ.

O ESTADO DO PARANÁ, por sua SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB, já qualificada, neste _ato representada por seu Titular, NORBERTO
ANACLETO ORTIGARA, e o MUNICÍPIO DE VERÊ, já qualificado, representado por seu Chefe do
Poder Executivo, ADÃO CARLOS DOS SANTOS, em conformidade com o contido no protocolo sob
n° 13.132.753-6, e com autorização estabelecida na forma do art. 2° do Decreto Estadual n°
6515/2012, resolvem celebrar o presente 1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 454/2013,
mediante as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a substituição de trechos de estradas rurais explicitados
na Cláusula Primeira do Convénio e a readequação do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Primeira do convénio passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente instrumento tem por objeto promover a recuperação dos trechos das estradas rurais em
consonância às diretrizes ínsitas ao Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas
Rurais - 2013, compreendendo o seguinte trecho: Linha Lambedor a Linha Pitangueira, perfazendo
um total de 5,80 quilómetros.

Parágrafo Único. As atividades, as metas a serem atingidas, as etapas ou fases de execução, o
Plano de Aplicação dos recursos financeiros, o Cronograma de Desembolso, a previsão de início e
fim da execução do objeto estão explicitadas no Plano de Trabalho, que integra o presente
instrumento, apresentado pelo MUNICÍPIO e aprovado pela SEAB, independentemente da sua
transcrição."

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PLANO DE TRABALHO.
Passa a integrar ao Convénio novo Plano de Trabalho que contempla as readequações necessárias
à adequada execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições estipuladas no instrumento de Convénio, firmado em 13 de setembro de 2013, e que não
foram objeto de alteração por este instrumento.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Aditivo em 2 (duas) vias, de igual teor
e forma, para todos os fins de direito.

Curitiba, 25 de abril de 2014.

Ortigara Adão
Estado Prefeito de Verê

i i

2afeira |28/AI)i/2Q14 -Q]içãon"919<1

Hl u 1 . 1 11; u 1 . 1 1 ClT tillCJlIn l'r; .l.ii-ii, i:1i

O Cw^uiuniTt. af íns.Mjo.1 <j|« Li' d.i Csfcm >li> Pw-ii» d., j .r,»

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTR
PARANÁ EDIFICAÇOE:

Fracasso n." 12 054 749-6
CP 025/2013 SRP - Lote n° 03 - Even
especializada tsm construção civil para exe
n Estabelecimentos Penais em diverso
Paraná - Regional de Ponta Grossa e Rof
Preço Máximo - Lote n° 01 - RJ 359.572,
nove mil, quinhentos e setenta e dois ré;
Empresa voncodora - Lote n" 03 - DM
desconto ofertado de 18,50% (dezoito, virgi
DATA: 24 de abril de 2014.

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 18420614
Documento emitido em 28/04/2014 17:45:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N° 9194 | 28/04/2014 | PAG. 6

Para verilicm a autenticidade desta página, basta mio
Código Localiz8fK>' no site Oo DIOE.

www. Im p r e n saof í c iai. pr.gov

MATADO Í M S A U m - M S \o n." 12 O54 748-8

CP 028/2013 - SRP - Lole n" 01 - Eventual contratação de empresa
especializada em construção civil para execução de reparos em
prédios e Estabelecimentos Penais em diversos Municípios do
Estado do Paraná - Regional de Cascavel.
Preço Máximo - Lote n" 01 - R$ 536.374.63 (quinhentoa e trinta a
seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e três
centavos).
Empresa vencedora - Lote n° 01 - OMR PROJETOS LTDA - ME

desconto ofertado de 1% (um por cento)
DATA: 24 de abril de 2014

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR

DIRETOR GrRALpAPAHANAL-DIFICAÇÕES-PRED

RS 192,00- 37827/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS - SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N" 003/2014
Protocolo n" 13000661-2
Objeto. Contratação de empresa especializada para realização a
promoção da Conferência Extraordinária de Direitos Humanos
DATA 13 d* maio da 2014 ás 09 horas e 30 minutos.
LOCAL Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos,
sem número - térreo - ala C - Centro Cívico - CEP 80 530-915 -
Curitiba/Paraná
O edital encontra-se á disposição no portal
www pr gov h r/cornara K[i r. Ícone licitações poder executivo, ícone
LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES. SEJU e
www justiça pr.gov br - Ícone LICITAÇÕES

Curitiba. 25 de abril de 2014
Hí 120,00-37910/2014

l Secretaria da Saúde

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PRKÍÍÃO KPRKSEM IAL N" (IU/2014 - SESA - Fomecimenlo de

I IOSPUDAÍiKM ( inc lu indo café da manh3), ALIMENTAÇÃO (almoço e
jantar) li AUDITÓRIO. SALA DE APOIO E TRANSLADO, para atender os
Hvenlos da (W Regional de Saúde de 1-oz do Iguaçu
ABERTURA 14/05/2014 ÀS 14:30 horas- VALOR MÁXIMO 124 290,00
Protocolo' 13054643-9
Autori/açpo Secretario de Estado da Saúde em H 04/2014

PREGÃO KLETRÔNICO N" 049/2014 - SESA - Aquisição de PRÒTI-SK
DE S1L1CONE PARA ARTICULAÇÃO, com entrega ÚNICA, conforme
especificações no Anexo l deste Edital
ABERTURA' 13/05/2014 ÀS 14:00 horas- VALOR MÁXIMO 30.800.00

Protocolo 13.079.055-0
Autorização1 Secretário de Eslado da Saúde em 14/04/2014
PRKGÃO ELETRÔNICO V 050/2014 - SKSA Aquisição de
HORTIFRUT1GRANJEIROS P A R A ATI-NDIJ l AS NKCESS1DADES DE
I.MDADbS DA SESA, COM FNTRROA PARfl-LADA, conforme
especificações no Anexo l deste Edital
ABERTURA. 13/05/2014 AS 0930 horas- VALOR MÁXIMO 994.693,51)
Protocolo 13 103849-6
Autoriza-lo1 Secretária de Estado da Saúde em l7 iU4:2U14
1'KKCÃO RLKTRÔ.MCO N" (61/2014 - SKSA PRESTAÇÃO DF
SERVIÇO EM VEÍCULO ÕNIBUS, CAPACIDADE ATE 44 LUGARES E
VAN ATI- 15 LUGARES PARA ATENDER ITNCIONARIOS IX) IIDSPR.
CPPI E C AM, conforme especi ficarei m> Anão I deste Edital
ABERTURA 14/05/2014 ÀS 0900 hotas - VALOR MÁXIMO. 325 800.00
Protocolo 13076119-4
Autorização. Secretário de listado da Saúde em 08/04/2014
COMPLEMENTARES Os interessado? poderão efetuar o "dnwnload" dos
Editais de Pregão Eleirõnieo acessandoo site. wwwlicitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Kune 3264-6140/3263-

12R8/3360-6750
Curitiba. 2H de abril de 2014
Coordenadona de Licitações

Caetano tht Rocha

"A[W I31-; LlCirACÔKS

014-SESA- IADJUDICADOS]
M.) LTDA. lote 01. RI 200 000,011
í l 70 000.00
bnl de 2014

Icnadot de Licilavftes
<. Helnnn da Kiichu

RI 72,00-37571(2014

lil-STAIXJ DA SAI D h - S F S A

l 'r lili)a>l..n° 12 123 747-4
l ' K I - ' ( i A ( ) h l l l'RÔNICOOQB/2014-SESA-(ADJUDICADOS)
>A1II.OO-'SAK MAKANA I K A N M ' O K I 1 ^. Inits ( H , 03, 04, i>7. U

li l 2SII.OII
Al 'COMI KC l O I H . K J I I I P A M I N H IS Tl [ÍTRO-ELETRÒNICOS 1.1 DA.

ntt:<>2, RS 22 J53.no
. I H X M I N I O I l NI: I ' I O l.l ' l>. l i i i cs l^ .dh , ( W e l l . KS 14 422,1111

C'uri Ilha. 2 N ilc a h n l di . ' n l4
(.'iHirduniiJiH-de l icitavAcx

. CaUaHii Já lincha
Rí 72.00 - 37906/2014

l Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

r.xTRATOs ut-: n-;iíMus ADITIVOS

CONVÉNIO Promover ii recuperação de uethos de estradas rui .n s en
toiisoiuiiicia tom as thretri7.es do Proieto de Retuperui,-ãt ' i!;i Tr . i t ty i ib i l i Ju i f i
de Fstradas Rurais
OHJEi'1 U DO ADI l AMI-NTO Conforme dadas constantes relato abaixo
AUTORIZAÇÃO An 2° Decrelo n" 6515/2012
DATA ASSINATURA 25 de abril de 2014
\SSIN-\T1 K \  Sccn-iario Ic ' .i.id" . ; , i \• rã i > Prefeilos dos

respectivos municípios conforme relavão a ssguir

Município
participe

Amónio Olmto 131.168453

ddllivo Obieto do aditamento

Bandeirante 5

Bom
Sul

Clevelândia

l" IA AO ReadequacSo Plano de
CV N° 487 Traballio com adição de
do 24.;(Jl)/l .1 contrapartida municipal de

RS 465.00. passando o valor
| total do convénio paia RS
24.465,00

I3I3013S1) P TA AO Rcadcquaçào Waiio de
, C'V N° 529 Trabalho com adicto di-

de25/0<)/13 i contrapartida municipal de
RS 5480.00. passinido n
valor lotai do convénio para
R$ 2") 480.00

131306229 ' P TA AO Readeqiu.c3o Plano Ju
, CV N° 28.1 Trabalho com supressão e

de21/08/11 substituição de trechos de
estradas rurais, pertii/endo o

' total de 10,4krn

l .'0802672 1° TA AO
f \ <••''•
de 16/10.' l .í

CiuzeirodoSu! 131332*

RcadeqiiHeflo
Ti abai h o

Plano de

l" TA AO Readei|iiacao Plano de
CV N" 480 , Trabalho com adição de
de 24/09/13 1.730 km - trecho estrada

rural Vagalume, pertkíendo
o total de 6,004 km

131394535 ' Io TA AO ' Readequaçao Plano de
CV N° 566. Tiabalho com adição de

; de 25/O9/13 l contrapartida municipal de
R$ l 760.00, passando o
valor total do convénio para
RS 41 760.00

'
131318251 l" TA AO Readequacao Plano de

CV N" ! 83 .Trabalho com adi tão de
, d e l S / O R / l í cotitrapiirtidíi miinn'i |ia1 de

R$ l 568,4f>. passando o
valor total do convénio para
RS 25 568.46

131481780 1° TA AO Keadequaçan Plano de
CV N" 4<)2 Trabalho com adição de
de 24/09/1 3 , contrapartida mumuipul de

RS 3 578.50, passando o
valor total do convénio para
Kl 36 578,50

131127536

RJ 240.00-37650Í2014

l" TA AO
CV N° 454
de 13/09/13

ReadequaçãO 1'laiin de
Trabalho com iupress3o e
substituição de trechos de
estiadas rurais, perta/endo o
lotai de 5.HO km

RS 480.00 - 378B6'20H

A